MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADOR GERAL DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU

EDITAL PRPG Nº 01 de 05 de agosto de 2025

ERRATA 01

A Pró-Reitoria de Pós Graduação da UFRPE, no uso de suas atribuições, torna pública a

correção abaixo, que se refere a ajuste no Edital 01/2025, referente ao Curso de

Especialização em Gestão de Políticas Sociais.

Onde se lê:

6.2 Do Procedimento das Inscrições

f. Documento que comprove estar atuando no Governo do Estado de Pernambuco com

data de ingresso na instituição;

Leia-se:

6.2 Do Procedimento das Inscrições

f. Documento que comprove estar atuando nos municípios (pernambucanos) no âmbito

do SUAS e na Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Política sobre

Drogas do Estado de Pernambuco com data de ingresso na instituição;

06 de agosto de 2025

Prof. Ramom Rachide Nunes

Coordenador Geral dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu

Prof. Rinaldo Aparecido Mota

Pró-Reitor de Pós de Graduação